



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จะดำเนินการจัดหาและจ้างเหมาก่อสร้าง ประจำปี ๒๕๖๖ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณที่นายบุญเลื่อน ศรีหนองจิก ถึงบริเวณ หจก.วาวีฟู้ด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด

๑. วงเงินราคากลาง ๔๘๔,๑๐๐.- (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๒. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖
๓. บัญชีงบประมาณราคากลาง
 - แบบ ปร.๔
 - แบบ ปร.๕

องค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน จึงขอประกาศเปิดเผยราคาและคำนวณราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างในครั้งนี้

รายชื่อคณะกรรมการตรวจราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นายอนุรักษ์ ผ่านสถิน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายภาณุพงศ์ เมธาวิ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๓. นายอภิสิทธิ์ สุ่มมาตย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นางทองสุข ลิชนศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๙๘,๙๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน - ประเภทงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐.๐๐ ตารางเมตร เริ่มจากบริเวณที่นายบุญเลื่อน ศรีหนองจิก ถึงบริเวณ หจก.วาวีฟู้ด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด
๕. วันที่คำนวณราคากลาง(ราคาอ้างอิง) วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖
เป็น ๔๘๔,๑๐๐.- (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง (รายละเอียดแนบท้ายเอกสาร)
 - ๖.๑ แบบ พร.๔
 - ๖.๒ แบบ พร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนุรักษ์ ผ่านสถิน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายภาณุพงศ์ เมธาวิ	นายช่างโยธา	กรรมการ
๓. นายอภิสิทธิ์ สุ่มมาตย์	นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14 ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 10 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงานจำนวน เงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	355,393.90	1.3624	484,188.65	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			484,188.65	
	คิดเป็นเงินประมาณ			484,100.00	
ตัวอักษร = (-สี่แสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายอนุรักษ์ ผ่านสกลิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายภาณุพงศ์ เมธาวิ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายอภิสิทธิ์ สุ่มมาตย์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14

สายทาง เริ่มจากบริเวณที่นายบุญเลื่อน ศรีหนองจิก ถึงบริเวณ หกก. วาวีฟู้ด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านหนองจิก ตำบลดงลาน อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ประมาณราคา 10 มกราคม 2566

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	828.00	1.79	1,482.12	1.3624	2.44	2,019.24
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (ขนทิ้ง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานพื้นทาง(ลูกรัง) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทางคอนกรีตหลังท่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.00	525.62	18,922.32	1.3624	716.10	25,779.77
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	720.00	411.94	296,596.80	1.3624	561.23	404,083.48
10	Expansion Joint	ม.	12.00	222.19	2,666.28	1.3624	302.71	3,632.54
11	Contraction Joint	ม.	128.00	113.60	14,540.80	1.3624	154.77	19,810.39
12	Longitudinal Joint	ม.	180.00	84.28	15,170.40	1.3624	114.82	20,668.15
13	งานไหล่ทาง (ลูกรัง) หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	21.60	162.74	3,515.18	1.3624	221.72	4,789.08
14	งานไหล่ทาง (หินคลุก) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. (ท่อเดิม)	ม.	-	-	-	-	-	-
16	วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	วางท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
20	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานบ่อพักคสล. สำหรับท่อ 0.60 ม.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
22	ป้ายโครงการ	อัน	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3624	3,406.00	3,406.00
					355,393.90		รวม	484,188.65
ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	484,100.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 355,393.90

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายอนุรักษ์ ผ่านสถิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายภาณุพงศ์ เมธาวิ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายอภิสิทธิ์ สุ่มมาตย์